
AZIENDA 

SANITARIA LOCALE BR 
72100 BRINDISI 

 

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
Unità Operativa Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato 

 

 
DETERMINAZIONE N.01/0455                                                             del  29/12/2016 
DT- 02788/16  

 

OGGETTO : 

 

Pubblicazione turni Specialistica Ambulatoriale interna ai sensi dell’art. 18 

dell’ACN 17/12/2015 - 4 ^ Trimestre 2016-. 

 

 

IL  DIRETTORE  
 
 

Area Gestione del Personale, Dr.ssa Vincenza Sardelli, in virtù della delega già conferita dal 

Direttore Generale con deliberazione n.2381 del 06/08/2009 

 

Sull’argomento specificato in oggetto e della relazione formulata dal funzionario istruttore 

Rag. Maria Lupoli: propone quanto appresso. 
 

VISTO l’accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 

ambulatoriali interni reso esecutivo in data 17.12.2015; 

 

PREMESSO : 

1. che l’art. 18 comma 1 del suddetto ACN dispone che prima di procedere alla 

pubblicazione degli incarichi l’Azienda deve procedere alla verifica della possibilità di 

completamento orario degli Specialisti Ambulatoriali titolari a tempo indeterminato 

per il completamento orario finalizzato al raggiungimento del tempo pieno, individuando 

le modalità di attribuzione; 

2. che l’art. 18 comma 3 dell’ ACN degli Specialisti Ambulatoriali del 17/12/2015, 

attualmente vigente, prevede, dopo l’espletamento della suddetta procedura, la 

pubblicazione di turni vacanti relativi a branche specialistiche nei mesi di Marzo, 

Giugno, Settembre e Dicembre. 

 

VISTO che , la Direzione Generale, valutate le richieste pervenute dai Direttori dei Distretti 

Socio Sanitari, con deliberazione n.2157 del 20.12.2016 ha definito il fabbisogno Aziendale di 

prestazioni specialistiche ambulatoriali, per le diverse branche, nel rispetto del monte ore 

aziendale approvato con DGR della Giunta Regionale N. 424 del 11/03/2015 ; 

 

CHE  in esecuzione delle procedure su rappresentate, l’U.O. Personale Convenzionato ha 

proceduto ad acquisire le disponibilità all’accettazione dei completamenti orari da parte dei 

medici specialisti titolari a tempo indeterminato presso questa ASL  

VISTA la disponibilità rappresentata dai seguenti medici Specialisti : 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 

 

- Dr. Tedesco Giuseppe, Branca di Cardiologia disponibilità  per n. 2 ore sett. presso 

DSS Fasano, completando il massimale orario individuale; 

- Dr.ssa Silvano Chiara, Branca di Fisiatria per n. 12 ore sett. presso il DSS di Brindisi; 

- Dr.ssa D’elia Maria E., Branca di Ostetricia e Ginecologia per n. 7 ore sett. presso DSS 

Mesagne, completando il massimale orario individuale; 
 

- Dr.ssa Lezzi Valentina, Branca di Ostetricia e Ginecologia per n. 13 ore sett. per le ore 

residue presso DSS Mesagne;  

- Dr.ssa Monaco Giorgia Wanda, Branca Otorinolaringoiatria per n. 10 ore sett. presso 

DSS di Francavilla Fontana; 

- Dr. Montemurro Gianfranco, Branca Veterinaria Area “C” per n. 8 ore sett. presso il 

Dipartimento di Prevenzione Territoriale ASL/BR, , completando il massimale orario 

individuale; 

- Dr. Quaranta Luigi, Branca Veterinaria Area “C” per n. 16 ore sett. presso il 

Dipartimento di Prevenzione Territoriale ASL/BR ; 

 

CONSIDERATO che l’art. 19 comma 1 dell’ACN degli Specialisti Ambulatoriali del 17.12.2015 

prevede che le domande di partecipazione debbano essere presentate “ dal 1° al 10° giorno” 

del mese successivo a quello della pubblicazione; 

DATO ATTO che a seguito delle suddette disponibilità occorre procedere alla pubblicazione 

delle ore residue rispetto a quelle individuate con la deliberazione n. 2157 del 20.12.2016, così 

come di seguito descritte: 

BRANCA DISTRETTI SOCIO SANITARI INAIL 

 BRINDISI FASANO FRANCAVILLA MESAGNE  

ANESTESIA 38 h (1)   20 h (2)  

CARDIOLOGIA  10 h 55 h (3) 41 h (4)   

CHIRURGIA GENERALE 36 h (5)   38 h (6)  

ENDOCRINOLOGIA  12 h  3 h (7)   

MALATTIE INFETTIVE 24 h (8)     

PSICOLOGIA 6 h (9) 5 h (10) 5 h (10) 5 h (10)  

RADIOLOGIA  38 h (11)    

UROLOGIA   5 h (12)   

   MEDICI VETERINARI  

BRANCA " SANITA’ ANIMALE” 

 AREA "A" 

 22 Ore  Distribuite su tutto il Territorio Aziendale. Per le seguenti attività : 

o controllo e profilassi obbligatoria delle malattie infettive degli animali e delle malattie 

trasmissibili all’uomo (cosiddette zoonosi), al fine di tutelare la salute pubblica. 

o gestione di animali esotici e selvatici presenti nel parco faunistico Zoo-Safari. 

TURNO INDIVISIBILE, assegnato secondo le modalità previste dall’art. 18, c. 5 dell’ACN 

(Commissione Tecnica Aziendale). 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 

 

MEDICI VETERINARI 

BRANCA " SANITA’ ANIMALE” 

AREA "A" 

40 ore  settimanali per incremento temporaneo delle attività, determinate dall’attuazione di nuovi 

protocolli dettati da: 

-D.G.R. n. 1654/2016:  “Piano regionale di selezione genetica per la resistenza alla scrapie classica degli 

ovini”-applicazione del D.M. del 25.11.2015; 

-D.M. della Salute del 02.02.20136:”Piano Nazionale per la Sorveglianza ed il controllo dell’Anemia Infettiva 

degli equini”; 

-Disposizioni Ministero della Salute in tema di Dermatite Nodulare Contagiosa del Bovino (Lumpy Skin 

Disease).Misure di controllo straordinarie su tutto il territorio nazionale; 

TURNO INDIVISIBILE. n.2 incarichi  da n. 20 ore settimanali a  tempo  Determinato  (art.20 ACN 

del 17.12.2015). Durata Incarico da Febbraio a Maggio 2017. L’orario lavorativo dovrà essere 

espletato su 4 gg. settimanali per 5 ore giornaliere. 

  

 

(1) Ore dedicate per Assistenza Domiciliare su tutto il Territorio Aziendale; 

(2) ore dedicate per il servizio Day Service “Cataratta”; 

(3) Attività ambulatoriale di cui n. 12 ore da svolgersi presso il Poliambulatorio di Cisternino e 

n. 15 ore Poliambulatorio di Ostuni e n. 28 ore presso il Poliambulatorio di Fasano; 

(4) Attività ambulatoriale di cui n. 11 ore da svolgersi sul Poliambulatorio di Francavilla 

Fontana, n. 3 ore poliambulatorio di Villa Castelli, n. 3 ore Poliambulatorio di San Michele 

Salentino, n. 6 ore Poliambulatorio di Carovigno, n. 3 ore Poliambulatorio di Oria e n. 15 ore 

Poliambulatorio di Ceglie Messapica; 

(5) Ore dedicate per l’attività ambulatoriale e  domiciliare per la gestione PEG su tutto il 

Territoriale Aziendale ; 

(6) Ore dedicate per esami di Endoscopia e Chirurgia Endoscopica ; 

(7) Attività da svolgersi presso il Poliambulatorio di San Michele Salentino;  

(8) Attività da svolgersi presso la Casa Circondariale di BR; 

(9) Attività da svolgersi presso U.O.C. di Neurologia P.O. “A. Perrino” per valutazione 

Neuropsicologica per UVA. Da assegnare secondo Commissione Tecnica Aziendale così come 

previsto dall’Art. 18 comma 5 dell’ACN; 

(10) Attività da svolgersi per valutazione Neuropsicologica per UVA, da assegnare secondo 

Commissione Tecnica Aziendale così come previsto dall’Art. 18 c. 5 dell’ACN;  

(11) Attività da svolgersi presso il P.O. di Ostuni, per lo Screening Senologico; 

(12) Attività Ambulatoriale da svolgersi presso il Poliambulatorio di Villa Castelli. 

 

 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 

 

D E T E R M I N A 
 
 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per costituirne 

parte integrante: 

 

1. di procedere alla pubblicazione dell’offerta di ore di Specialistica Ambulatoriale relative 

al 4^ trimestre 2016, così come descritto nella parte motiva della presente; 

 

2. di pubblicare il presente atto sia sul sito Aziendale e nel link della Specialistica 

Ambulatoriale; 

 

3. di notificare il presente atto al comitato Zonale; 

 

 

 

 

 

Il Funzionario Istruttore                                         ( Rag. Maria Lupoli )                 __f.to__  

 

Il Dirigente Amministrativo  U.O. Convenzioni           ( Dr.ssa Annamaria Gioia)        __f.to___ 

 

Il Direttore  Area Gestione del Personale                 ( Dr.ssa Vincenza Sardelli)      __f.to_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE BR 

 
Determinazione n.____________del______________ 

 
 
 

       AZIENDA SANITARIA LOCALE –BRINDISI 
 
 
 
                                        AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
                               UNITA’ OPERATIVA GESTIONE RAPPORTI CONVENZIONALI 
 
 
 

     Determina  n°                                                          del   
 
 
 
 

                                                                            Certificato di pubblicazione 
 
Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL il _______________________  e per 15 giorni 
consecutivi 
 
Opposizioni 
____________________________________________________________________________ 
 
Data ___________                                                                                        L’incaricato      
 
                                                                                                    
_______________________________                                                                                                                                 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Per copia conforme 
 
 
Data __________________                                                                                        L’incaricato 
 
                                                                                                                     
___________________________ 
 
 

 


